
Název projektu: „Volební chování v senátních volbách – zhodnocení věcných hypotéz a 
aplikace inovativní statistické metody“ 
 
Project title: „Voting behavior in the elections to the Senate of the Czech Parliament – 
evaluation of substantive hypotheses using an innovative statistical methodology” 
 
Klí čová slova:  
Keywords:  
 
Abstrakt 
Předmětem výzkumu je klasické téma na pomezí sociologie a politické vědy – analýza volebního 
chování. Konkrétně jde o volební chování českých voličů ve volbách do Senátu PČR. Tento jev – 
jakkoli se s ním pojí řada věcně zajímavých hypotéz – nebyl doposud systematicky prozkoumán, 
neboť jde o úlohu logisticky, metodologicky i jinak obtížnou. V projektu chceme zpracovat unikátní 
panelová data, která sebrala agentura SC&C pro Českou televizi, a která jsou již veřejně přístupná. 
Metodologické a statistické problémy s analýzou těchto dat vyřešíme aplikací inovativní statistické 
metodologie – podmíněného logitového modelu. Ten umožňuje zkoumat – mimo jiné – dopad 
individuálních vlastností kandidátů na jejich šance na zvolení a to i při statistické kontrole volební 
strany kandidátů. 
 
Finanční podpora: Specifický výzkum FF ZČU, 40 tis. Kč, 2009 
Řešitel: Martin Kreidl 
 


